УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 14.02.2023 № 192

г. Одинцово

об итогах муниципального этапа
регионального конкурса чтецов

для обучающихся с неродным русским языком
«О великий, могучий, правдивый и свободный русский язык!»

На основании Приказа Управления образования Одинцовского
городского округа № 140 от 06.02.2023 года на базе Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования
Одинцовского учебно-методического центра «Развитие образования» была
проведена экспертиза творческих работ, обучающихся 6-11 классов
Одинцовского городского округа. На конкурс было представлено 26 работ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол оценивания муниципального этапа регионального

конкурса чтецов для обучающихся с неродным русским языком «О
великий, могучий, правдивый и свободный русский язык!»
(приложения 1-2).

2. Наградить Грамотами Управления образования Одинцовского
городского округа победителей конкурса: Салгерееву Лейлу Хасановну
(обучающуюся 8 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы «Горки-Х»); Овсепяна Андрея Жораевича (обучающегося 10
класса Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Часцовской средней общеобразовательной школы).

3. Наградить Грамотами Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования Одинцовского
учебно-методического центра «Развитие образования» обучающихся,
ставших лауреатами конкурса (приложения 1-2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову,
директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования Одинцовскогсйучебно-методического
центра «Развитие образования^' ■ г

Начальник Управления образования": Ткачева

к Приказу У О №
Приложение 1

от 1 4 ФЕВ 2023

Итоговый протокол муниципального этапа регионального конкурса чтецов для
обучающихся с неродным русским языком «О великий, могучий, правдивый и свободный

русский язык!»
______ _____ ___________ Возрастная категория 6-8 классы _________ ________

№
п/п

ФИО участника Возрас
тная

группа
; класс

ОУ знание и
понимание

текста,
личностна

я
мотивиров
ка выбора

текста

осмысленн
ость

чтения;
орфоэпиче

ская и
интонацио

иная
грамотност

ь речи

выразител
ьность,

эмоционал
ьность,

понимание
образной
системы и
структуры

текста

исполн
ительс

кое
мастер
ство,

культу
ра

подачи
поэтич
еского
произв
едения

жесты,
мимик

а

искренность,
творческая

индивиду аль
ность,

естественное
ть

исполнения

Итоговый
балл

Статус
участника

1 Абдусаттаров
Мехроджидин
Махкамович

6 МБОУ
Одинцовская

СОШ №8

2 1 0 0 2 5 Лауреат 3
степени2 1 1 0 1 5

2 1 1 0 1 5
2 1 1 0 1 5

5
2 Алибатирова

Марьям
Алибатировна

8 МБОУ ОЦ
«ФЛАГМАН»

2 2 1 1 1 7 Лауреат 1
степени2 2 2 2 2 10

2 2 1 0 1 6
2 1 2 1 2 8

8
3 Арутюнян

Асмик
7 МБОУ

Одинцовская
СОШ №3

2 1 I 0 0 4 Лауреат 3
степени2 2 1 2 1 8

1 1 2 0 1 5
2 1 1 1 1 6

5,75
4 Джалилов

Марат Эльвин
оглы

7 МБОУ
Одинцовская

СОШ №8

0 1 1 0 0 3 Лауреат 2
степени2 2 1 1 1 7

1 1 1 0 0 3
1 1 1 1 2 6

5 Дикая Ярослава
Алексеевна

8 МБОУ
Часцовская

СОШ

1 2 2 2 2 9 Лауреат 1
степени2 2 1 2 2 9

2 2 2 2 1 9
2 1 2 2 1 8

9
6 Казарян 8 МБОУ

Одинцовская
СОШ №5

2 2 1 0 2 7 Лауреат 2
степени2 2 2 1 1 8

2 2 1 0 1 6
1 2 1 1 1 6

7
7 Матевосян

Астхик
Бабгеновна

7 МБОУ
Одинцовская

СОШ№1

2 2 2 2 1 9 Лауреат 2
степени1 2 2 2 2 9

2 2 1 0 0 5
1 1 1 1 2 6

7
8 Нематов Самир

Саломатшоевич
6 Лицей-интернат

Подмосковный
2 2 2 1 1 8 Лауреат 2

степени2 2 2 1 1 8
2 2 1 0 1 6
2 1 0 0 1 4

7
9 Резниченко

Стефания
Андреенва

6 1 1 1 1 1 5 Лауреат 2
степени1 2 1 1 1 6

2 2 1 0 0 5
2 2 1 1 I 7

6
10 Салгереева

Лейла
Хасановна

8 МБОУ СОШ
Горки-Х

2 2 2 2 2 10 победитель
2 2 2 2 2 10
2 2 2 2 2 10
2 2 2 2 2 10

10
11 Сорлин

Клотильд
8 АНОО Гимназия

Святителя
Василия
Великого

2 2 1 1 1 7 Лауреат 2
степени2 2 2 1 2 9

2 2 1 0 0 5
1 2 1 1 1 6

7
12 Хафизов

Озодбек
Мусолмунколов

ич

7 МБОУ
Голицынская

СОШ №1

1 1 1 0 0 3 Лауреат 3
степени2 2 1 1 1 7

2 2 0 0 1 5
2 2 1 2 1 8

5,75
13 Шелест Софья 7 МБОУ

Одинцовская
СОШ №4

2 2 2 1 1 8 Лауреат 1
степени2 2 2 1 2 9

2 I 2 1 1 7
1 1 2 1 1 6

8
14 Эйваз Дениз

Сердалович
7 МБОУ

Одинцовская
СОШ №12

1 2 1 0 0 4 Лауреат 3
степени2 2 1 1 1 7

1 1 1 0 0 3
2 1 2 1 2 8

5,5
15 Сейидова Нигар 6 МБОУ

Одинцовская
СОШ №13

2 1 1 0 0 4 Лауреат 3
степени2 2 2 1 1 8

2 1 1 0 0 4
2 1 1 1 2 7

5,75

Приложение 2
к Приказу У О №от

Итоговый протокол муниципального этапа регионального конкурса чтецов для
обучающихся с неродным русским языком «О великий, могучий, правдивый и свободный

русский язык!»

Возрастная категория 9-11 классы

№
п/п

ФИО участника Возрастная
группа; класс

ОУ Итоговый балл Статус участника

1 Алиев
Магомедрасул

Гасанович_

10 ЧУОДО Лицей Подмосковный 7,6 Лауреат 1 степени

2 Арутюнян

Милана

11 МБОУ Одинцовская СОШ №5 6,4 Лауреат 3 степени

3 Бромберг
Светлана

10 МБОУ Одинцовская СОШ 12 8,8 Лауреат 1 степени

4 Ибрагимова
Карина

9 МБОУ Одинцовская СОШ 3 7, 5 Лауреат 1 степени

5 Ковнер Олег 10 МАОУ Одинцовский лицей №2 5,4 Лауреат 3 степени

6 Ников Филипп
Ионович

11 МБОУ Голицынская СОШ № 1 6,6 Лауреат 2 степени

7 Овсепян Андрей
Жораевич

10 МБОУ Часцовская СОШ 10 Победитель

8 Талибова
Рухшона Тохир

кизи

9 Одинцовская гимназия №13 7,4 Лауреат 2 степени

9 Ходжиев Мунир
Комилжонович

9 МБОУ Успенская СОШ
Горковское подразделение

5 Лауреат 3 степени

10 Шахназарова
Силва

10 МБОУ «Первая школа
им.Пронина»

7,2 Лауреат 2 степени

11

_____

Эвоян Офелия
Артаковна

10 МБОУ Одинцовская
гимназия№4

7,8 Лауреат 1 степени